

Lucrări de reparații a drumurilor publice locale, 2022

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 9 147 397,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Drum Botnarestii Noi - Botnarestii Veci - Salcia 1.1. Decapare structurei rutiere				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	135,62	35,755 12,151	4 849,053 1 647,879
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,36	1 218,757 0,00	1 657,51 0,00
3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	25,40	871,792 871,792	22 143,522 22 143,522
		<i>Total</i>	Lei			28 650,085
		Total 1. Drum Botnarestii Noi - Botnarestii Veci - Salcia 1.1. Decapare structurei rutiere Inclusiv salariu				28 650,085 23 791,401
		2. 1.2. Lucrari de terasament				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,61	1 654,571 0,00	2 663,86 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	1,61	1 218,758 0,00	1 962,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	314,20	29,333 0,00	9 216,466 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,61	215,322 30,589	346,668 49,249
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,40	386,666 0,00	927,999 0,00
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	56,00	26,341 26,341	1 475,079 1 475,079
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,56	2 914,016 749,436	1 631,849 419,684
		<i>Total</i>	Lei			18 224,121
		Total 1.2. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				18 224,121 1 944,012
		3. 1.3. Amenajarea sistemului rutier				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 445,00	27,838 2,965	123 741,60 13 181,439
12	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	165,00	404,455 12,746	66 735,049 2 103,008
13	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica	m3	889,00	621,085 74,774	552 144,174 66 473,73
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	2,90	14 582,50	42 289,25

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
15	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 445,00	245,781 5,098	1 092 498,19 9 22 661,499
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,10	14 582,50 0,00	16 040,75 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 445,00	188,554 4,249	838 121,215 18 884,583
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 270,00	52,113 2,694	66 182,944 3 420,807
		<i>Total</i>	Lei			2 797 753,18 1
		Total 1.3. Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 797 753,18 1 126 725,066
		4. 1. Drum Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni 1.1. Decapare structurei rutiere				
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	135,62	35,755 12,151	4 849,053 1 647,879
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,36	1 218,757 0,00	1 657,51 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 506,563
		Total 1. Drum Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni 1.1. Decapare structurei rutiere Inclusiv salariu				6 506,563 1 647,879
		5. 1.2. Lucrari de terasament				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,61	1 654,571 0,00	2 663,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,61	<u>1 218,758</u> 0,00	<u>1 962,20</u> 0,00
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	314,20	<u>29,333</u> 0,00	<u>9 216,466</u> 0,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,61	<u>215,322</u> 30,589	<u>346,668</u> 49,249
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,66	<u>1 218,758</u> 0,00	<u>804,38</u> 0,00
26	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	115,50	<u>29,333</u> 0,00	<u>3 387,975</u> 0,00
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	56,00	<u>26,341</u> 26,341	<u>1 475,079</u> 1 475,079
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,56	<u>2 914,016</u> 749,436	<u>1 631,849</u> 419,684
		<i>Total</i>	Lei			21 488,477
		Total 1.2. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				21 488,477 1 944,012
		6. 1.3. Amenajarea sistemului rutier				
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 550,00	<u>27,838</u> 2,965	<u>126 664,63</u> 13 492,811

1	2	3	4	5	6	7
30	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	144,20	404,455 12,745	58 322,387 1 837,901
31	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica	m3	910,00	621,085 74,774	565 186,95 68 043,976
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,96	14 582,50 0,00	43 164,20 0,00
33	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 550,00	245,781 5,098	1 118 305,24 3 23 196,81
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,14	14 582,50 0,00	16 624,05 0,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 550,00	188,554 4,248	857 919,353 19 330,675
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 300,00	52,113 2,694	67 746,321 3 501,614
		<i>Total</i>	Lei			2 853 933,13 4
		Total 1.3. Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 853 933,13 4 129 403,787
		7. Reparatia drumului G109 - Drum de acces spre s. Telita 1. Lucrari de terasament				
37	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,16	1 218,758 0,00	3 851,274 0,00
38	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor	100 m3	3,16	297,915 0,00	941,41 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II				
39	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	3,16	1 564,338 256,609	4 943,308 810,886
		<i>Total</i>	Lei			9 735,992
		Total Reparatia drumului G109 - Drum de acces spre s. Telita 1. Lucrari de terasament Inklusiv salariu				9 735,992 810,886
		8. 2. Amenajarea sistemului rutier				
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	37,30	654,541 50,982	24 414,381 1 901,629
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	14 582,50 0,00	11 811,825 0,00
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 424,00	245,781 5,098	349 992,674 7 259,837
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,31	14 582,50 0,00	4 520,575 0,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 242,00	188,554 4,248	234 183,70 5 276,637
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,00	52,113 2,694	20 845,022 1 077,42
		<i>Total</i>	Lei			645 768,177
		Total 2. Amenajarea sistemului rutier Inklusiv salariu				645 768,177 15 515,523
		9. Reparatia drumului L476 R2 - Drum de acces spre s. Hirbovat				

1	2	3	4	5	6	7
46	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	290,00	14,665 4,248	4 252,85 1 232,065
47	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	290,00	452,524 69,336	131 231,867 20 107,301
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	300,00	163,176 50,982	48 952,884 15 294,60
49	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	4,00	700,356 124,056	2 801,425 496,225
50	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	4,00	787,525 45,884	3 150,10 183,535
		<i>Total</i>	Lei			190 389,126
		Total Reparatia drumului L476 R2 - Drum de acces spre s. Hirbovat Inklusiv salariu				190 389,126 37 313,726
		10. 1. Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni (sectorul Chirca) 1.1. Lucrari de terasament				
51	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,16	1 218,757 0,00	2 632,516 0,00
52	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,16	297,914 0,00	643,495 0,00

1	2	3	4	5	6	7
53	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	2,16	1 564,337 256,609	3 378,969 554,276
		<i>Total</i>	Lei			6 654,98
		Total 1. Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni (sectorul Chirca) 1.1. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 654,98 554,276
		11. 1.2. Amenajarea sistemului rutier				
54	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	28,35	2 281,199 474,133	64 671,988 13 441,659
55	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	380,00	654,541 50,982	248 725,588 19 373,16
		<i>Total</i>	Lei			313 397,576
		Total 1.2. Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				313 397,576 32 814,819

	Total	Lei	6 892 501,41
	Asigurari sociale si medicale	24 %	89 391,70
	Cheltuieli directe		6 981 893,11
	Cheltuieli de regie	6 %	418 913,59
	Beneficiu de deviz	3 %	222 024,20
	Total		7 622 830,90
	TVA	20 %	1 524 566,18
	Total deviz: Inclusiv salariu		9 147 397,08 372 465,41

Intocmit

Marca ASC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații a drumurilor publice locale, 2022

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 9 147 397,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 296,52	84,97	110 165,304
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,04	84,97	88,369
3.	7129020012800	Pavator	h-om	696,413	84,97	59 174,213
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 373,63	84,97	116 717,341
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	36,00	84,97	3 058,92
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	322,428	84,97	27 396,707
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	149,72	84,97	12 721,708
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	507,742	84,97	43 142,822
Total manopera						372 465,41

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 469,079	1 625,00	2 387 253,375
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	962,278	1 875,00	1 804 271,25
3.	1212121212121	apa	m3	70,875	18,00	1 275,75
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,602	350,00	11 410,875
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	84,712	350,00	29 649,165
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	374,22	350,00	130 977,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	508,689	350,00	178 041,045
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,013	350,00	4,508
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	61,968	300,00	18 590,40
10.	1421102200467	Balast	m3	377,224	300,00	113 167,20
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	206,885	300,00	62 065,50
12.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1 804,397	350,00	631 538,95
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,69	1 875,00	87 543,75
14.	23203226000401	Bitum	t	9,497	14 000,00	132 952,40
15.	23203226001101	Bitum	t	0,174	14 000,00	2 436,00
16.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	222,48	80,00	17 798,40
17.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI	kg	108,15	86,00	9 300,90

		1708-61 A9				
18.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	35,226	84,00	2 958,984
19.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	4,12	420,00	1 730,40
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,408	1 450,00	591,60
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	279,311	18,00	5 027,598
22.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	4,08	420,00	1 713,60
23.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,24	16,00	131,84
24.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	16,48	20,00	329,60
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,24	25,00	206,00
26.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,165	34,00	5,603
27.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,082	34,00	2,802
28.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,48	34,00	560,32
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 689,889	18,00	30 418,002
		Total materiale de constructii				5 661 952,81

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	14,50	208,33	3 020,785
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,50	208,33	3 020,785
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,40	250,00	3 600,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	182,559	666,67	121 705,878
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,766	541,67	1 498,25
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	8,905	666,67	5 936,494
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	59,933	458,33	27 469,026
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,304	349,66	8 148,372
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	356,991	349,66	124 825,648
10.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	138,523	349,66	48 435,952
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	244,23	313,02	76 448,75
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,67	293,02	9 572,963
13.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	8,441	458,33	3 868,837
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	18,85	208,33	3 927,02
15.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	138,523	1 000,00	138 523,00
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	136,566	650,00	88 768,03
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,82	541,67	14 527,59
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,743	458,33	1 715,581
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,746	458,33	2 175,234
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,637	208,33	2 424,329
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,32	208,33	483,326
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,013	349,66	703,813
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,32	349,66	811,211
24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,743	458,33	1 715,581
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	163,709	458,33	75 032,746
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	47,61	458,33	21 820,908
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	306,827	210,00	64 433,594

28.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,922	349,66	3 469,501
		Total utilaje de construcții				858 083,19

Total	Lei	6 892 501,41
Asigurari sociale si medicale	24 %	89 391,70
Cheltuieli directe		6 981 893,11
Cheltuieli de regie	6 %	418 913,59
Beneficiu de deviz	3 %	222 024,20
Total		7 622 830,90
TVA	20 %	1 524 566,18

Total deviz:

9 147 397,08

Intocmit

Marca ASC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații a drumurilor publice Investitor Consiliul Raional Anenii Noi locale, 2022
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Drum Botnarestii Noi - Botnarestii Veci - Salcia				
		1.1. Decapare structurii rutiere				
1	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			35,755
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	458,33	10,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	458,33	6,32
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	458,33	6,32
		<i>Total</i>	Lei			4 849,053
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,757
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		<i>Total</i>	Lei			1 657,51
3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	84,97	871,79
		<i>Total</i>	Lei			22 143,522
		2. 1.2. Lucrari de terasament				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 654,571
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	458,33	1 654,57
		<i>Total</i>	Lei			2 663,86
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,758
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		<i>Total</i>	Lei			1 962,20
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			29,333
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	458,33	29,33
		<i>Total</i>	Lei			9 216,466
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			215,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	458,33	183,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			346,668
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			386,666 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	666,67	386,67
		<i>Total</i>	Lei			927,999
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	Lei			1 475,079
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 914,016 749,436
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	208,33	2 164,58
		<i>Total</i>	Lei			1 631,849
		3. 1.3. Amenajarea sistemului rutier				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,838 2,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	666,67	12,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	210,00	3,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,33	8,34
		<i>Total</i>	Lei			123 741,60
12	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			404,455 12,746
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	300,00	366,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	18,00	1,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	458,33	9,90
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	458,33	12,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	210,00	2,04
		<i>Total</i>	Lei			66 735,049
13	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica	m3			621,085 74,774
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	84,97	61,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	84,97	13,60
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	350,00	351,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	300,00	34,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	18,00	12,96
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	349,66	26,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	210,00	15,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	458,33	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	349,66	26,92
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 000,00	77,00
		<i>Total</i>	Lei			552 144,174
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 582,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		<i>Total</i>	Lei			42 289,25
15	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,781 ----- 5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 625,00	229,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	349,66	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		<i>Total</i>	Lei			1 092 498,199
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 582,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		<i>Total</i>	Lei			16 040,75
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,554 ----- 4,249
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 875,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	349,66	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	Lei			838 121,215
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			52,113 ----- 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	458,33	1,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	293,02	3,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	349,66	0,16
		<i>Total</i>	Lei			66 182,944
		4. 1. Drum Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni				
		1.1. Decapare structurii rutiere				
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			35,755 ----- 12,151
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	458,33	10,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	458,33	6,32
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	458,33	6,32
		<i>Total</i>	Lei			4 849,053
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,757 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		<i>Total</i>	Lei			1 657,51
		5. 1.2. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 654,571 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	458,33	1 654,57
		Total	Lei			2 663,86
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,758 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		Total	Lei			1 962,20
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			29,333 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	458,33	29,33
		Total	Lei			9 216,466
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			215,322 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	458,33	183,33
		Total	Lei			346,668
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,758 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		Total	Lei			804,38
26	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			29,333 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	458,33	29,33
		Total	Lei			3 387,975
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Total	Lei			1 475,079
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 914,016 749,436
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	208,33	2 164,58
		Total	Lei			1 631,849
		6. 1.3. Amenajarea sistemului rutier				
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,838 2,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	666,67	12,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	210,00	3,82

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,33	8,34
		<i>Total</i>	Lei			126 664,63
30	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			404,455 ----- 12,745
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	300,00	366,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	18,00	1,26
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	458,33	9,90
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	458,33	12,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	210,00	2,04
		<i>Total</i>	Lei			58 322,387
31	DA10B	Strat rutier din material granular, stabilizate cu ciment sau var și zgură granulară prin metoda amestecării în stații fixe, cu asternere mecanică	m3			621,085 ----- 74,774
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	84,97	61,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	84,97	13,60
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var și zgură ... (pt. informație)	m3	1,0030	350,00	351,05
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	300,00	34,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,7200	18,00	12,96
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	349,66	26,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	210,00	15,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0040	458,33	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	349,66	26,92
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 000,00	77,00
		<i>Total</i>	Lei			565 186,95
32	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 582,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		<i>Total</i>	Lei			43 164,20
33	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			245,781 ----- 5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 625,00	229,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	349,66	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		<i>Total</i>	Lei			1 118 305,243
34	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 582,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		<i>Total</i>	Lei			16 624,05
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			188,554 ----- 4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 875,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	349,66	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			857 919,353
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			52,113 ----- 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	458,33	1,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	293,02	3,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	349,66	0,16
		<i>Total</i>	Lei			67 746,321
		7. Reparatia drumului G109 - Drum de acces spre s. Telita 1. Lucrari de terasament				
37	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,758 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		<i>Total</i>	Lei			3 851,274
38	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			297,915 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	458,33	297,91
		<i>Total</i>	Lei			941,41
39	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 564,338 ----- 256,609
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	349,66	1 307,73
		<i>Total</i>	Lei			4 943,308
		8. 2. Amenajarea sistemului rutier				
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			654,541 ----- 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	458,33	19,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	Lei			24 414,381
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 582,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		<i>Total</i>	Lei			11 811,825
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm,	m2			245,781 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 625,00	229,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	349,66	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		<i>Total</i>	Lei			349 992,674
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 582,50
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		<i>Total</i>	Lei			4 520,575
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,554
						4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 875,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	349,66	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	Lei			234 183,70
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			52,113
						2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	458,33	1,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	293,02	3,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	349,66	0,16
		<i>Total</i>	Lei			20 845,022
		9. Reparatia drumului L476 R2 - Drum de acces spre s. Hirbovat				
46	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			14,665
						4,248
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	208,33	10,42
		<i>Total</i>	Lei			4 252,85
47	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			452,524
						69,336
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 875,00	301,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	666,67	43,33
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	208,33	10,42
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	208,33	1,67
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	349,66	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	208,33	13,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		<i>Total</i>	Lei			131 231,867

1	2	3	4	5	6	7
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			163,176 50,982
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	80,00	59,33
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	86,00	31,00
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	84,00	9,86
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			48 952,884
49	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			700,356 124,056
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	420,00	428,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 450,00	147,90
		<i>Total</i>	Lei			2 801,425
50	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			787,525 45,884
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	420,00	432,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	16,00	32,96
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	25,00	51,50
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	34,00	0,70
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	20,00	82,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	34,00	140,08
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	34,00	1,40
		<i>Total</i>	Lei			3 150,10
		10. 1. Bulboaca - Chirca - Merenii Noi - Floreni (sectorul Chirca)				
		1.1. Lucrari de terasament				
51	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,757 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,67	1 218,76
		<i>Total</i>	Lei			2 632,516
52	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in stratURI de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			297,914 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	458,33	297,91
		<i>Total</i>	Lei			643,495
53	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in stratURI succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 564,337 256,609
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	349,66	1 307,73
		<i>Total</i>	Lei			3 378,969
		11. 1.2. Amenajarea sistemului rutier				

1	2	3	4	5	6	7
54	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			2 281,199 474,133
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	18,00	45,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	349,66	748,27
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	349,66	287,42
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	349,66	122,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	349,66	24,83
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	666,67	176,67
		<i>Total</i>	Lei			64 671,988
55	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			654,541 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	458,33	19,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	Lei			248 725,588

APROBAT:

Intocmit
Marca ASC SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.